Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ

4 февраля 2015г.                                                                                                                 № 71
г. Емва

О проведении муниципальной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2014-2015 учебном году

На основании плана работы управления образования администрации муниципального района  «Княжпогостский» на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 16 февраля по 31 марта 2015 года муниципальную олимпиаду школьников для обучающихся 3-6 классов образовательных организаций по следующим предметам: окружающий мир, математика, русский язык – для 3, 4 классов; английский язык, биология, география, история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, русский язык, физическая культура – для 5, 6 классов.
2. Утвердить Положение о муниципальной олимпиаде (далее – олимпиада) школьников (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета олимпиады школьников (Приложение 2).

4. Утвердить состав предметных жюри олимпиады школьников (Приложение 4).

5. Утвердить форму заявки на участие в олимпиаде школьников (Приложение 5).

6. Руководителям образовательных учреждений:

6.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады школьников для обучающихся 3-6 классов до 9марта 2014 года.
6.2. По итогам школьного тура представить в управление образования до 10 марта 2015 года заявки на участие в муниципальном этапе по форме (Приложение 5).

6.3. Организовать питание (при необходимости) в столовой принимающей школы.
7. Руководителям МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (Матыкин В.Н.), МБОУ «СОШ №2» г. Емвы (Меркушенко С.И.) создать условия для проведения муниципальной олимпиады школьников.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления  образования                                                                        Ю.Г.Пекус
Исп. Иванча В.П.
21-331
                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                          к приказу № 71
                                                                                                                         от 4 февраля 2015г.

Положение о муниципальной олимпиаде школьников
по общеобразовательным предметам
1. Общие положения

1.1. Настоящее   Положение о   муниципальной   олимпиаде школьников (далее - Положение)
определяет
порядок организации и проведения муниципальной олимпиаде школьников (далее - олимпиада), ее организационно- методическое обеспечение, порядок участия  в олимпиаде и   определения победителей.

1.2. Основными целями и задачами олимпиады являются выявление и развитие у обучающихся общеобразовательных
учреждений    творческих способностей и интереса к научной деятельности, создание необходимых условий для поддержки одаренных детей, активизация работы факультативов, спецкружков и т.д.

1.3. Олимпиада проводится по следующим предметам:  окружающий мир, математика, русский язык – для 3, 4 классов; английский язык, биология, география, история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, русский язык, физическая культура – для 5, 6 классов.

1.5. Олимпиада проводится на основе общеобразовательных программ  начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

2. Порядок организации и проведения олимпиады:

2.1. Олимпиада проводится в 2 этапа.

Первый
этап  -  (школьный)
проводится
общеобразовательными организациями в феврале-марте (далее - первый этап).

Второй этап (муниципальный) проводится управлением образования администрации муниципального района «Княжпогостский». Сроки, даты и место проведения первого и второго туров устанавливаются управлением образования  администрации муниципального района «Княжпогостский».

2.2.Финансовое обеспечение второго этапа олимпиады осуществляется за счет средств, предусмотренных  муниципальной целевой программой «Развитие образования в Княжпогостском районе на 2014-2020гг.» (Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе на 2014-2020гг.»).
3. Порядок участия в олимпиаде и определение победителей

3.1. В муниципальной олимпиаде школьников принимают
участие обучающиеся общеобразовательных организаций муниципального района «Княжпогостский», занявшие 1 место в школьном этапе предметной олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году и победители(занявшие 1 место» муниципального этапа олимпиады в 2013-2014 учебном году .

3.2.Победители и призеры муниципальной олимпиады награждаются грамотами управления образования администрации муниципального района  «Княжпогостский».
                                                                                                               Приложение 2

                                                                                                                         к приказу № 71
                                                                                                                        от 4 февраля 2015г.

Состав

оргкомитета муниципальной  олимпиады школьников
1. Костерева Н.В. – заместитель начальника управления образования, начальник отдела общего образования;

2.  Иванча В.П. – инспектор I категории управления образования;

3. Асанова Н.В. -  инспектор I категории управления образования.
                                                                                                                   Приложение 3
                                                                                                                            к приказу № 71
                                                                                                                        от 4 февраля 2015г.
Состав жюри
муниципальной олимпиады

 школьников по общеобразовательным предметам

 в 2014-2015 учебном году

	№
	Предмет
	Ф.И.О.
	Школа

	1
	Математика
	Чернецкая Т.В.
Червякова С.В.
Кучменева Л.А.
	СОШ №1
СОШ №2

СОШ №2

	2
	Русский язык
	Сурнина Н.А.

Иодковская Н.Г.

Гребенкина О.Д.
	СОШ №1
СОШ №2

«НШ-ДС» г.Емвы

	3
	Окружающий мир
	Мингалева С.В.
Козлова Е.В.

Макарова Е.М.
	СОШ №1
СОШ №2

СОШ №1

	4
	Математика
	Комарова Н.В.

Ткачева Л.Д.
Конюшенко Н.В.
	СОШ № 1

СОШ № 2
СОШ № 2

	5
	Биология
	Батогова Н.В.

Волкова Т.С.
	СОШ № 2

СОШ № 1

	6
	География
	Цынгалова С.Ф.
Козловская Г.И.
	СОШ № 1
СОШ №2

	7.
	Физическая культура
	Гаенкова Н.Н.
Лятиев И.Н.

Пономарев В.М.
	СОШ №1

СОШ № 2
СОШ № 2

	8
	Русский язык
	Коннина Л.А.
Горбачева Л.М.

Шлопова В.И.
	СОШ № 2

СОШ № 1

СОШ № 1

	9
	Литература
	Богатова Л.И.
Коренева З.И.
Куштысева З.А.
	СОШ № 1

СОШ № 1
СОШ № 2

	10
	Английский язык
	Смиренникова О.Н.

Котлярова О.В.
Лапина М.А.
	СОШ № 2

СОШ № 1
СОШ № 1

	11
	Немецкий язык
	Салуян О.А.

Саакян К.В.
	СОШ № 1

СОШ № 1

	12
	История
	Исакова Л.А
Смирнова Ю.В.
	СОШ № 1
СОШ № 2

	13
	Обществознание
	Гончарова О.А.
Меркурьева М.Н.
	СОШ № 1
СОШ № 2

Жюри
 проводят проверку письменных работ участников   в день проведения олимпиады на базе образовательных учреждений:

- в начальных классах – в 12.30,

- в 5-6 классах – 12.30.
Примечание: обеспечить присутствие с 11.00 на олимпиаде по физической культуре  педагогов МБОУ «СОШ №1» г.Емвы (Гаенковой Н.Н.) и МБОУ «СОШ №2» г.Емвы (Лятиева И.Н., Пономарева В.М.) для проведения практического тура.
                                                                                                               Приложение 4
                                                                                                                          к приказу № 71
                                                                                                                        от 4 февраля  2015г.

1. Заявка

на участие в муниципальной олимпиаде школьников в 2014-2015 учебном году ____________________

наименование ОУ

	Предмет
	Ф.И. учащегося (полностью)
	Класс
	Сумма баллов
	Место
	Ф.И.О. учителя (полностью)

Информация
о школьном этапе олимпиады школьников
 2014/2015 учебного года
______________________________
наименование ОУ
Количество обучающихся 3-4 классов _________
Количество обучающихся 5-6 классов__________
	№ п.п.
	Предмет
	Количество участников
	Общее

кол-во участников школьного этапа
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	кол-во участников муниципального этапа

	3 класс
	4 класс
	5класс
	6 класс

	1
	Английский язык

	2
	……..

	Итого:

Руководитель ОО _________________